
Kulturní kalendář Kutné Hory – leden 2022 
 

Vzhledem k termínu uzávěrky si konání akcí, prosím, vždy ověřte. Pro podmínky vstupu na akci 
doporučujeme kontaktovat pořadatele. 

 

Různé 
 
út – ne | 10:00 – 16:00 hod. 
ZA KRÁSOU RODINY DO CHRÁMU SV. BARBORY 
chrám sv. Barbory 
Srdečně vás zveme do chrámu sv. Barbory. Papež František vyhlásil rok 2021 Rokem rodiny a to bylo 
inspirací pro vytvoření cyklu ZA KRÁSOU RODINY DO CHRÁMU SVATÉ BARBORY. Jedná se o meditační 
a modlitební zastavení, kterými nás provází sedm postav křesťanské tradice. Symbolizují různé 
situace a vztahy rodinného života. Pro malé návštěvníky jsou k cyklu připraveny omalovánky, které 
mohou být i průvodcem po zastaveních. Pro dospělé návštěvníky jsme připravili brožuru, ve které 
jsou zastavení doplněna myšlenkami papeže Františka. www.khfarnost.cz  
 
út – ne | 10:00 – 16:00 hod. 
VÁNOČNÍ VÝZDOBA V CHRÁMU SV. BARBORY 
chrám sv. Barbory 
Přijďte se podívat na dřevěný ručně vyřezávaný betlém, který bude v presbytáři chrámu sv. Barbory 
vystavený celý leden. Betlém je spjat s chrámem od nepaměti, z našich záznamů víme, že byl 
zrestaurován v roce 1986 panem Tomášem Sapákem. Nezapomeňte, že Kutnohorští občané mají 
vstup do chrámu zdarma. www.khfarnost.cz 
 
28. 11. – 6. 1. 2022 
PUTOVÁNÍ KE VŠEM ČERTŮM PŘES KUTNOU HORU 
Orientační hra po Kutné Hoře pro celé rodiny na mapě pro orientační běh v době adventu. Pořádá 
Spolek organizátorů bankovních sportovních akcí, kontakt: adventak@email.cz, tel.: 606 691 206.  
www.sobsa.cz  
 
1. 1. | 13:00 hod. 
NOVOROČNÍ VÝSTUP NA KAŇKOVSKÉ VRCHY 
sraz před Billou v Kutné Hoře 
9. ročník tradiční novoroční akce, zakončené posezením v salonku Havířské boudy na Kaňkovských 
vrších (proběhne podle možností v souladu s aktuálně platnými protiepidemickými opatřeními). 
Pořádá Zeměpisné a vlastivědné sdružení, odbor Kutná Hora, zdeneklip@email.cz.  
http://zemsdr.sweb.cz/akce.htm 
 
1. 1. 2022 | 17:30 hod.    
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 
Místo odpálení „Na Rovinách“, nejlepší výhled od chrámu sv. Barbory a Jezuitské koleje. 
www.kutnahora.cz  
 
3. 1. | 19:00 – 21:00 hod. 
MÍSTO UZDRAVENÍ 
Jana Palacha 145, Kutná Hora (bývalá družina) 
Vyškolený tým křesťanů se osobně modlí za Vaše uzdravení či jiné potřeby (zaručujeme diskrétnost). 
Služba je určena komukoli bez ohledu na vyznání či církevní příslušnost. Vstup zdarma. 
Doporučujeme objednat se předem. Je možné také se telefonicky domluvit na jiném datu nebo 

http://www.khfarnost.cz/
http://www.khfarnost.cz/
http://www.sobsa.cz/
mailto:zdeneklip@email.cz
http://zemsdr.sweb.cz/akce.htm
http://www.kutnahora.cz/


způsobu služby (on-line apod.). Pořádá Křesťanské společenství Kutná Hora a Církev bratrská. 
Kontakt: misto.uzdraveni@email.cz, tel: +420 724 254 731 

8. 1.  
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022 
Kutnohorsko 
Věříme, že tentokrát bude možné, aby vás tři králové navštívili a popřáli vám vše dobré do nového 
roku. Budete mít také možnost přispět do tříkrálových pokladniček umístěných u našich ochotných 
partnerů ve městech a obcích. Nebo na tříkrálový účet. Svými dary přispějete na automobil pro 
aktivizační programy pro rodiny s dětmi nebo dobrovolnické programy. Veškeré informace o sbírce 
najdete také na  www.kh.charita.cz/trikralova-sbirka. Pořádá Oblastní charita Kutná Hora, kontakt: 
pavlina.lickova@kh.hk.caritas.cz, 776 712 008 
 
8. 1. | 13:00 – 16:00 hod. 
KDO SKUTEČNĚ JSEM 
Dačického dům 
Beseda navazuje na iniciativu Česko naslouchá (www.ceskonasloucha.cz) a rozvíjí zajímavé 
transformační téma. Vstupné dobrovolné, s sebou popř. karimatka. 
www.porozumenimysli.cz; www.aqva-life.cz 
 
17. 1. | 14:00 hod. 
PROCHÁZKA ZIMNÍ KUTNOU HOROU 
sraz na Palackého nám. 
Projdeme si kouzelná zákoutí a připomeneme si historii. Pořádá Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z. s.  Klub SLUNÍČKO,  Jana Palacha 145, Kutná Hora.  
 
18. 1. | 18:00 – 19:00 hod. 
TRANSFORMATIVNÍ KOUČINK 
AQVA LIFE, Šultysova 167 
Co přináší transformace mysli za výhody? Co vám přinese investice do kouče?                                                  
Přijďte na ochutnávku transformativního koučinku v praxi. Vstupné dobrovolné. 
www.aqva-life.cz 
 
19. 1. | 18:00 hod. 
EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA 
chrám sv. Barbory 
Setkání v rámci týdne modliteb za jednotu křesťanů. www.khfarnost.cz 
 
26. 1. | 19:00 hod.  
KAVÁRNA S PŘEKVAPENÍM 
Arciděkanství Kutná Hora, Jakubská 1 
Tentokrát na téma Malajsie, Myanmar, Thajsko, Kambodža, Laos - tropické skvosty, budhistické 
chrámy, snové pláže, to vše očima cestovatele Víta Štrupla. 
Pořádá Římskokatolická farnost - arciděkanství Kutná Hora, kontakt monicatrd@seznam.cz, +420 607 
188 396. www.khfarnost.cz 
 
27. 1. |18:00 – 20:00 hod. 
DISPUTACE S LAROU SIBLÍKOVOU A VLADIMÍREM ZUBOVEM 
konferenční sál Dačického domu, Komenského nám. 41 
Lara Siblíková je původem Tatarka, k čemuž se hrdě hlásí, žije v Nových Dvorech u Kutné Hory a o 
historii Tatarů napsala i článek pro časopis Krásné město. 

mailto:misto.uzdraveni@email.cz
mailto:+420%20724%20254%C2%A0731
http://www.kh.charita.cz/trikralova-sbirka
mailto:pavlina.lickova@kh.hk.caritas.cz
http://www.ceskonasloucha.cz/
http://www.porozumenimysli.cz/
http://www.aqva-life.cz/
http://www.aqva-life.cz/
http://www.khfarnost.cz/
mailto:monicatrd@seznam.cz
http://www.khfarnost.cz/


Vladimír Zubov je původem Rus, jako student si přivydělával jako průvodčí osobních vlaků, žije 
v Kutné Hoře, kde také učil na místním gymnáziu, je znám jako malíř.   
Při Disputacích se s námi Lara a Vladimír podělí o své vzpomínky na dětství a mládí, které prožili 
v Sovětském Svazu, řeč ale určitě bude i o dalších tématech, včetně Kutné Hory. Vedle Kutné Hory 
spojuje oba hosty Kazaň, Lara tam vyrůstala, Vladimírův rod tam má kořeny. Pořádá Klub rodáků a 
přátel Kutné Hory, kontakt vnavratil@csob.cz, 603 800 294. 
 
29. 1. | 13:00 – 16:00 hod. 
CO JE NAŠÍ PODSTATOU 
AQVA LIFE, Šultysova 167 
Přijďte se podívat na silná témata zevnitř nás samých, najít svoji podstatu, svou identitu, své hranice. 
Vstupné dobrovolné. www.aqva-life.cz                                    
  

Koncerty 
 
9. 1. | 16:00 hod.  
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele 
Vystoupí mladí nadějní varhaníci pod vedením Viktora Darebného. Dobrovolné vstupné bude 
věnováno Oblastní charitě Kutná Hora do Tříkrálové sbírky.  
www.sedlec.info  
 
28. 1. | 20:00 – 23:00 hod. 
57. ZPÍVANÁ V NOVÝCH DVORECH – ŠTĚPÁN KOJAN 
restaurace U Hájků, Nové Dvory 110 
Recitál frontmana skupiny Keks. Kontaktní email a telefon: vrestal@atlas.cz, 602 352 249. 
 

Výstavy 
 
28. 11. 2021 – 16. 1. 2022 
VÝSTAVA JAKO Z POHÁDKY 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele  
Díla dětí i dospělých z kurzů Domu dětí a mládeže Dominik v podkroví katedrály Nanebevzetí Panny 
Marie, vernisáž 28. listopadu v 18:00 hod. www.sedlec.info  
 

Vlašský dvůr, Havlíčkovo nám. 552 
 
každý den 11:00 a 14:00 hod. 
HISTORKOVNÉ – PROHLÍDKY MĚSTA S PRŮVODCEM 
Připravili jsme si pro Vás procházku historickým centrem města Kutná Hora s naším průvodcem. 
Pojďte s námi objevovat zákoutí a dozvědět se něco z historie středověkého města a zároveň třeba i 
nějakou pikantní historku. Délka prohlídky v závislosti na velikosti skupiny, cca 1h – 1,5h. 
Z provozních důvodů může být prohlídka zrušena, prosíme ověřit telefonicky. Vstup 150 Kč/os. a stále 
běží akce 4+1 zdarma. 
 
26. 1. | 18:00 hod. 
KONCERT V KAPLI VLAŠSKÉHO DVORA 
I v novém roce se pokusíme přinášet vám uprostřed týdne hudební zpestření a zastavení se. Užijte si 
kulturní zážitek v kapli sv. Václava a Ladislava. Pro bližší informace o interpretovi sledujte 
facebookové nebo webové stránky. Vstupné dobrovolné. Délka koncertu přibližně 45-60minut.  
 

mailto:vnavratil@csob.cz
http://www.aqva-life.cz/
http://www.sedlec.info/
mailto:vrestal@atlas.cz
http://www.sedlec.info/


Průvodcovská služba Kutná Hora, +420 736 485 407, vlasskydvur@pskh.cz; www.pskh.cz   
 

Dačického dům, Komenského nám. 41 
 
24. 4. 2020 – jaro 2022  
„JAK TO BYLO PŘED UNESCEM“ – PROMĚNY HISTORICKÉHO JÁDRA MĚSTA“ 
Retrospektivní výstava v Dačického domě prezentuje zdevastované historické jádro, mapuje obnovu 
nejvýznamnějších památek a zejména nabízí návštěvníkům konfrontace proměn města 
v nejznámějších ulicích. Výstava fotografií je doplněna archivními filmovými dokumenty a připomíná 
dobové záběry stavu historických památek, jejich obnovu či slavnostní zasedání zapsání Kutné Hory 
na Listinu UNESCO.  
www.dacickehodum.cz 
 

Galerie Felixe Jeneweina, Šultysova 154, Dům U havířů – 1. patro 
  
14. 1. – 27. 2. 
SAMUEL KOLÁRIK - OBRAZY 
www.gfj.kh.cz                      
 

Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého, Lierova 146 
 
26. 11. 2021 – 3. 1. 2022 
VÁNOČNÍ VÝSTAVA HANY RICHTEROVÉ A CESTOU K BETLÉMU 
Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého 
Město Kutná Hora a agentura Veselý lidový rok ve spolupráci s Hanou Richterovou připravilo výstavu 
plnou nejrozmanitějších jesliček a betlémů. Otevřeno 10:00 – 17:00 hod., zavřeno 1. 1. 2022. 
 
7. 1. – 31. 1.  
KAREL DEMEL – MALDOROR 
Spolkový dům 
Setkání s  Isidorem Ducassem  a prokletí básníci. Město Kutná Hora zahajuje ve Spolkovém domě rok 
2022 výstavou k životnímu jubileu uznávaného grafika. Vernisáž 6. 1. 2022 v 17:00 hod. 
 
www.kutnahora.cz        
  

Městské Tylovo divadlo, Masarykova 128 
 
VELKÁ SCÉNA 
 
16. 1. | 15:00 hod. 
NA KOUZELNÉM PALOUČKU 
Loutkoherecká skupina Loudadlo, Praha 
Když zakokrhá kohout, znamená to, že začíná den. Sluníčko slíbí měsíčku, že když už půjde spinkat, 
bude mu pak vyprávět, co se zatím „Na kouzelném paloučku“ odehrálo. Těší se na vás tančící 
slunečnice, kamarádi žabáci Kvik a Kvak a neodolatelný „šoumen“ myšák Kiko, který se vám rád 
předvede v plné parádě! Podíváte se také na pohádkové rybičky a proletíme se s papírovými draky 
široko-daleko. Na palouček zavítají i kamarádi  JŮ a HELE. 
Autory jsou: Peter Ďurica, Ernest Vaľko a jejich osvědčený realizační tým: hudba – Vincent Jaš, texty – 
Jana Ozoráková, scénografie a loutky – Dana Malá 
Vstup: 100 Kč 
 

mailto:vlasskydvur@pskh.cz
http://www.pskh.cz/
http://www.dacickehodum.cz/
http://www.gfj.kh.cz/
http://www.kutnahora.cz/


24. 1. | 19:00 hod. 
VÁŠNIVOST, THRILLER / Koos Terpstra, Nhung Dam 
Divadlo Verze, Praha 
Divadelní režisér Koos Terpstra a mladá herečka Nhung Dam spojili své síly a napsali vášnivý románek 
a domnělý thriller v jednom. Inspirovali se filmy A. Hitchcocka, skřípajícími vztahy dramatu Kdo se 
bojí Virginie Woolfové i erotismem románu Nebezpečné známosti. Velmi napínavá hořká komedie 
plná překvapivých zvratů a konflitků, jež se odehrávají na půdorysu komorního dramatu. 
Žena se vrací domů z výletu o dva dny dříve. Hledá svého manžela, ale dům je prázdný. Volá mu, kde 
je, a on ji tvrdí, že je doma, dívá se na televizi a trochu si čte.. Řetězec falešných stop a nedorozumění 
se začíná prodlužovat a zašmodrchávat.. Skvěle napsaná hra sklidila po svém uvedení nadšené kritiky. 
Hrají: Linda Rybová, Jana Janěková ml., David Matásek, Jan Holík 
Režie: Thomas Zielinski 
Vstup: 420, 385, 260 Kč 
Náhradní představení za titul Šťastný vyvolený ze dne 4. 6. 2020. Vstupenky zakoupené na původní 
termín i titul zůstávají v platnosti. 
 
MALÁ SCÉNA 
 
30. 1. | 16:00 hod. 
ZPÍVÁNKOVÝ KABARET 
Liduščino divadlo, Roztoky 
Pořad s pohádkami, které jsou inspirované lidovými písničkami a říkankami. Herci je vyčarují z 
pravého kouzelnického klobouku. Diváci se mohou těšit na pohádky O červené kuličce – jak hledala 
kamarády, O princezně Spinkalíně a O chytré myšce – jak sázela mák. Děti spolupracují a aktivně se 
účastní děje prostřednictvím dětských básniček, písniček a říkadel. Pořad je vhodný pro děti od tří do 
deseti let. 
Účinkují: Ludmila Razimová, Bára Mazalová 
Vstup: 100 Kč 
 
Změna programu vyhrazena 
www.divadlo-kutnahora.cz 
 

Kino Modrý kříž, Havířská 403 
 
1. 1. | 18:45 hod. 
JULIUS MASSENET   |  POPELKA 
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Francouzské nastudování s českými titulky, vstupné 
300 Kč. Předpokládaná délka přenosu: 1 hod 35 min (bez přestávky). 
Účinkují: Isabel Leonard, Jessica Pratt, Emily D’Angelo, Stephanie Blythe, Laurent Naouri 
Dirigent: Emmanuel Villaume 
Režie: Laurent Pelly 
 
2. 1. | 16:00 hod. 
TŘI PŘÁNÍ PRO POPELKU 
Norsko/Litva, pohádka, 87 min., vstupné 90 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Hrají: Astrid S, Cengiz Al, Ellen Dorrit Petersen, Thorbjørn Harr, Nasrin Khusrawi 
Režie: Cecilie A.Mosli 
 
2. a 8. 1. | 19:00 hod. 
ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2: DOBRO DOŠLI 
SR/ČR, komedie, 93 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný 

http://www.divadlo-kutnahora.cz/


Hrají: Emília Vášáryová, Táňa Pauhofová, Antónia Lišková, Gabriela Marcinková, Zuzana Norisová, 
Marek Majeský, Jiří Bartoška, Tomáš Maštalír 
Režie: Jakub Kroner 
6. 1. | 19:00 hod. 
KINGSMAN: PRVNÍ MISE 
Velká Británie, akční, 131 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Gemma Arterton, Matthew Goode, Aaron Taylor-Johnson, Ralph Fiennes 
Režie: Matthew Vaughn 
 
7. a 13. | 19:00 hod. 
MATRIX RESURRECTIONS 
USA, sci-fi, 148 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Keanu Reeves, Carrie-Anne Moss, Neil Patrick Harris, Yahya Abdul-Mateen II 
Režie: Lana Wachowski 
 
9. 1. | 16:00 hod. 
KROTITELÉ DUCHŮ: ODKAZ 
USA, fantasy, 124 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný, český dabing 
Hrají: Mckenna Grace, Finn Wolfhard, Logan Kim, Celeste O'Connor, Sigourney Weaver 
Režie: Jason Reitman 
 
14. 1. | 19:00 hod. 
VŘÍSKOT 
USA, horor, 120 min., vstupné 130 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Neve Campbell, David Arquette, Courteney Cox, Jenna Ortega, Melissa Barrera 
Režie: Matt Bettinelli-Olpin, Tyler Gillett 
 
15. 1. | 19:00 hod. 
23. 1. | 16:00 hod. 
SPIDER-MAN: BEZ DOMOVA 
USA, sci-fi, 149 min., vstupné 110 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají: Tom Holland, Zendaya, Marisa Tomei, Jacob Batalon, Benedict Cumberbatch 
Režie: Jon Watts 
 
16. 1. | 16:00 hod. 
VLK A LEV: NEČEKANÉ PŘÁTELSTVÍ 
Francie, dobrodružný, 99 min., vstupné 50 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Hrají: Graham Greene, Molly Kunz, Charlie Carrick, Mylène Dinh-Robic, Rhys Slack 
Režie: Gilles de Maistre 
 
20. 1. | 19:00 hod. 
SPENCER 
V. Británie/Německo/Chile/USA, životopisný, 111 min., vstupné 130 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Kristen Stewart, Sally Hawkins, Jack Farthing, Sean Harris, Timothy Spall 
Režie: Pablo Larraín 
 
21., 22. a 27. 1. | 19:00 hod. 
27. 1. | 19:00 hod. 
SRDCE NA DLANI 
ČR, komedie, 91 min., vstupné 140 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Vladimír Polívka, Eliška Balzerová, Matouš Ruml, Jana Pidrmanová, Boleslav Polívka, Kristína 
Svarinská, Veronika Khek Kubařová, Petr Vaněk, Hynek Čermák, Marek Taclík, Jaromír Nosek 



Režie: Martin Horský 
 
28. 1. | 19:00 hod. 
MORBIUS 
USA, thriller, vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají: Jared Leto, Adria Arjona, Matt Smith, Jared Harris, Al Madrigal, Tyrese Gibson 
Režie: Daniel Espinosa 
 
29. 1. | 18:45 hod. 
GIUSEPPE VERDI   |  RIGOLETTO 
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Italské nastudování s českými titulky, vstupné 300 Kč. 
Předpokládaná délka přenosu: 3 hod 10 min (včetně dvou přestávek). 
Účinkují: Piotr Beczała, Quinn Kelsey, Rosa Feola, Varduhi Abrahamyan, Andrea Mastroni 
Dirigent: Daniele Rustioni 
Režie: Bartlett Sher 
 
30. 1. | 16:00 hod.  
VELKÝ ČERVENÝ PES CLIFFORD 
USA, komedie, 97 min., vstupné 120 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Hrají: Darby Camp, Jack Whitehall, Izaac Wang, John Cleese, Sienna Guillory, Tony Hale 
Režie: Bob Persichetti, Peter Ramsey, Rodney Rothman 
 
Změna programu vyhrazena. 
www.kino-kutnahora.cz 

České muzeum stříbra – Hrádek, Barborská 28 
 
2. 12. 2021 – 19. 1. 2022 
BRUSLENÍ NA LEDU I PARKETU 
Vánoční výstava přiblíží zimní radovánky a tradici zimních sportů na Kutnohorsku. Druhá část je pak 
věnována tematice plesové sezóny, která každoročně začíná v lednu. 
www.cms-kh.cz 
 

Galerie Středočeského kraje, Barborská 51 – 53 
 
VÝSTAVY: 
STÁLÁ EXPOZICE – STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE  
Galerie II  
V jedinečně koncipované expozici Stavy mysli / Za obrazem najdete díla řazená dle rozličných 
citových a myšlenkových stavů (např. samota/přátelství, rovnováha/napětí).  Výstava osloví všechny 
vnímavé návštěvníky bez nutné znalosti výtvarných stylů a chronologického řazení.  
 
STÁLÁ VENKOVNÍ EXPOZICE – GASK POD ŠIRÝM NEBEM  
zahrady Jezuitské koleje 
V rámci projektu GASK pod širým nebem představujeme tři nová díla, a to Dešťová stěna od Adély 
Matasové, Victory od Kryštofa Hoška a Lilie Martina Kocourka. Návštěvníkům se nabízí příležitost 
užívat si naše zahrady jako „přístav pohody a poznání“. 
 
12. 9. – 30. 1. 2022 
WASTELAND, ŠIMON SÝKORA  
Projectroom 

http://www.kino-kutnahora.cz/
http://www.cms-kh.cz/


Šimon Sýkora (*1990) vystudoval na pražské Akademii výtvarných umění malbu, zároveň se věnuje i 
tvorbě videa a performance. Jeho figurální malby, charakteristické magicky znepokojivou a 
melancholickou atmosférou, jako by sledovaly zastřenou příběhovou linii osudových setkávání, cest a 
rozchodů i osamění a pocitů vykořeněnosti v podivném bezčasí.  
 
12. 9. – 30. 1. 2022 
BALETKA S PLNOVOUSEM, MICHAELA PETRŮ  
Projectroom 
Výstava Baletka s plnovousem v Gallery Point GASK navazuje na výstavní projekt Neboj Karlín, který 
proběhl v arto.to galerii v Uhelném mlýně v Libčicích nad Vltavou na přelomu roku 2020 a 2021.  
 
3. 10. – 16. 1. 2022  
SAMOTA UPROSTŘED DAVU: CHARLES BAUDELAIRE A ČESKÉ UMĚNÍ 
Dvoustému výročí narození Charlese Baudelaira věnujeme výstavu SAMOTA UPROSTŘED DAVU, která 
se zabývá propojením básníkovy osobnosti a díla s českým uměním 20. století a současnosti. Výběr 
z děl více než 90 umělců představí přímé inspirace básníkovým dílem, ale také širší, mnohdy 
podprahové souvislosti s jeho tvorbou i životem.  
 
17. 10. – 30. 1. 2022 
KONFIGURACE – JAN STOLÍN 
Experimentální prostor  
Výstava Konfigurace Jana Stolína je instalací sestavenou z různě velkých hranolů, umístěných na 
zvýšené platformě. Společně vytvářejí jednoduchou prostorovou minimalisticky cítěnou kompozici.  
 
7. 11. – 30. 1. 2022 
ORNAMENT – GEOMETRIE – HRA, EMIL ZAVADIL 
Whitebox 
Výstava v prostoru určeném pro design představí renomovaného architekta mnoha výstav Emila 
Zavadila tentokrát jako autora volné grafické tvorby založené na matematice a geometrii. Výstava 
několikanásobného spolupracovníka GASKu je uspořádaná k autorovým 85. narozeninám. 
 
7. 11. – 27. 2. 2022  
JÁ JE NĚKDO JINÝ – AUTOPORTRÉT ZE SBÍREK GASK 
Přesahy grafiky a Blackbox 
Jak se vlastně dívat na žánr autoportrétu v době, kdy jeho místo a poslání převrstvila všudypřítomná 
narcistní kultura „selfie“? Co nám dnes mohou prozradit autoportréty umělců staré více než sto let? 
A může být autoportrét politickým tématem?  
 
DOPROVODNÝ PROGRAM GASK: 
 
GASK plus 
15. 1. | 15:00 hod.  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY EMILA ZAVADILA  
Whitebox 
Renomovaný architekt Emil Zavadil nechává ve své grafické tvorbě promlouvat geometrii v její hravé 
formě ornamentu. Výstavou Vás provede autor společně s kurátorkou Adrianou Primusovou.  
Vstup zdarma, délka programu 30 minut, rezervace na pokladna-KH@gask.cz  nebo 725 377 433 do 
14. 1. 18:00 hod. Kapacita omezena dle aktuálních opatření. 
 
GASK plus 
15. 1. | 16:00 hod.   
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY SAMOTA UPROSTŘED DAVU 

mailto:pokladna-KH@gask.cz


předsálí výstavy – druhé patro, Galerie IV. 
Závěrečná prohlídka výstavy Samota uprostřed davu: Charles Baudelaire a české umění se 
zasvěceným komentářem kurátorky Kristýny Jirátové.  
Vstup zdarma k platné vstupence do výstavy, délka programu 60 minut, rezervace na pokladna-
KH@gask.cz  nebo 725 377 433 do 14. 1. 18:00 hod. Kapacita omezena dle aktuálních opatření. 
 
GASK plus  
15. 1. | 17:00 hod. 
BAUDELAIRE A VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
Barokní lékárna  
Výklad předního historika umění a kurátora Otto M. Urbana o básníkovi coby příteli a kritikovi malířů 
a grafiků své doby. Vstup 80 Kč, délka programu 60 -75 min., rezervace nutná na pokladna-
KH@gask.cz nebo 725 377 433 do 14. 1. 18:00 hod. Kapacita omezena dle aktuálních opatření. 
 
GASK rodinám 
19. 1. | 10:30 hod.  
SNĚŽÍ, SNĚŽÍ – GASK mini / mezigenerační výtvarná zastavení 
Pokladna GASK 
Opravdu sněží? Nebo si musíme sníh vykouzlit? Ať tak nebo tak, inspirovat nás bude dílo Dalibora 
Smutného ze stálé expozice GASK a v experimentálních výtvarných zastaveních zachytí malí 
objevitelé umění různé podoby sněhových vloček.  
Cílová skupina: (pra)rodiče s dětmi od 2 do 5 let, vstup 60 Kč dítě + rodič zdarma, zdarma pro držitele 
FAMILY karty Přítel GASK, délka programu 60 minut. Rezervace nutná na VratnaMilitka@gask.cz  
nebo 702 045 215 do 18. 1. 18:00 hod. Kapacita omezena dle aktuálních opatření. 
 
GASK dětem  
26. 1. | 15:00 hod. 
AUTOPORTRÉT SAMOTY VE STAVU MYSLI – vernisáž výstavy ne/kroužku GASK 
Vizuální herny GASK 
Jako němý pozorovatel jsme nahlíželi různá prostředí a situace z neobvyklé perspektivy. Zároveň jsme 
se stávali i jejich součástí. Naše pocity a postřehy jsme zaznamenávali kresbou, malbou, fotografií, 
pohybem a perforací po vzoru autorů Františka Hudečka, Svatopluka Klimeše, Jana Měřičky a Václava 
Stratila. Inspirací k pololetní ne/kroužkové tvorbě nám byly výstavy Samota uprostřed davu: Charles 
Baudelaire a české umění a Já je někdo jiný. Autoportrét ze sbírek GASK a také stálá expozice Stavy 
mysli / Za obrazem. Vstup zdarma, kapacita omezena dle aktuálních opatření. 
 
GASK bez bariér 
27. 1. | 15:00 hod.  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY EMILA ZAVADILA 
Whitebox 
Renomovaný architekt Emil Zavadil nechává ve své grafické tvorbě promlouvat geometrii v její hravé 
formě ornamentu. Výstavou Vás provede autor společně s kurátorkou Adrianou Primusovou.  
Vstup zdarma, délka programu 30 min, rezervace na pokladna-KH@gask.cz  nebo 725 377 433 do 26. 
1. 18:00 hod. Kapacita omezena dle aktuálních opatření. 
 
GASK bez bariér 
27. 1. | 15:40 hod.  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY AUTOPORTRÉT 
předsálí výstavy, druhé patro u časové osy  
Proč má autoportrét ve výtvarném umění speciální místo? Proč moderní umělci usedali před zrcadlo? 
Bylo jejich jedinou motivací pouze věrně zachytit svoji podobu? Co vypovídají díla o autorovi? Jak si 

mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:VratnaMilitka@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz


umělec v rychlém 20. století přál být vnímán? Prohlídka s kurátorkou Vandou Skálovu představí 
spektrum přístupů v žánru autoportrétu v období více než sta let.  
Vstup zdarma, délka programu 45 min, rezervace na pokladna-KH@gask.cz  nebo 725 377 433 do 26. 
1. 18:00 hod. Kapacita omezena dle aktuálních opatření. 
 
GASK školám  
28. 1. | 9:00 a 14:00 hod. 
29. 1. | 9:00 hod.  
MÍSTO, KDE ŽIJEME / ČLOVĚK A JEHO SVĚT VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ 
Pokladna GASK 
Jak zobrazují „Místo, kde žijeme“ umělci ve své výtvarné tvorbě? Dokážeme z obrazů vycítit jejich 
vztah k zobrazenému místu? Podle čeho poznáme, o jaké místo jde?  
Kurs s akreditací MŠMT představuje české výtvarné umění jako zdroj inspirace pro výuku vzdělávací 
oblasti Člověk a jeho svět. Délka programu: 5 vyučovacích hodin, vstup 1 000 Kč, kapacita 15 osob. 
Rezervace na VratnaMilitka@gask.cz nebo 702 045 215 do 24. 1. 18:00 hod. 
 
GASK rodinám 
29. 1. | 13:00 hod.  
SNĚŽÍ, SNĚŽÍ – Mezigenerační program 
Pokladna GASK 
Lednové programy pro rodiny zasvětíme kouzlu zasněžené krajiny. Inspirovat se necháme dílem 
Dalibora Smutného ze stálé expozice GASK. Experimentální technikou malby ledem, fotogramem i 
grafikou vytvoříme společný rodinný záznam zimní nálady.  
Cílová skupina: (pra)rodiče s dětmi od 6 let, vstup 60 Kč dítě + rodič zdarma, zdarma pro držitele 
FAMILY karty Přítel GASK. Délka programu 2 hodiny, rezervace nutná na VratnaMilitka@gask.cz  nebo 
702 045 215 do 26. 1. 18:00. Kapacita omezena dle aktuálních opatření. 
 
GASK plus 
29. 1. | 14:00 hod.  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY MICHAELY PETRŮ 
Gallery Point 
S koncem ledna se rozloučíme v GASK se třemi projekty. Jedním z nich je pestrobarevná výstava 
Baletka s plnovousem. Využijte poslední možnosti k jejímu zhlédnutí i s komentářem umělkyně 
Michaely Petrů a kurátorky Veroniky Marešové.  
Vstup zdarma, délka programu 30 minut, rezervace na pokladna-KH@gask.cz  nebo 725 377 433 do 
28. 1. 18:00 hod. Kapacita omezena dle aktuálních opatření. 
 
GASK plus 
29. 1. | 15:00 hod.   
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY JANA STOLÍNA 
Experimentální prostor (barokní lázně v přízemí GASK)  
Poslední příležitost ke komentované prohlídce umožní rozkrýt variace vnímání výstavy Konfigurace. 
Prohlídkou Vás provede Jan Stolín, autor minimalistické prostorové kompozice, a Veronika Marešová, 
kurátorka GASK. Vstup zdarma, délka programu 30 minut, rezervace na pokladna-KH@gask.cz  nebo 
725 377 433 do 28. 1. 18:00 hod. Kapacita omezena dle aktuálních opatření. 
 
GASK plus 
29. 1. | 15:30 hod.   
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY ŠIMONA SÝKORY 
Projectroom 

mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:VratnaMilitka@gask.cz
mailto:VratnaMilitka@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz


Ke svému závěru se v GASK chýlí prezentace tvorby Šimona Sýkory. Jeho figurální malby, 
charakteristické magicky znepokojivou a melancholickou atmosférou, Vám v komentované prohlídce 
představí kurátorka Vanda Skálová. Vstup zdarma, délka programu 30 minut, rezervace na  
pokladna-KH@gask.cz  nebo 725 377 433 do 28. 1. 18:00 hod. Kapacita omezena dle aktuálních 
opatření. 
 
www.gask.cz 
 

Kulturní Dům Lorec, U Lorce 57 
 
24. 1. | 19:00 hod. 
MIROSLAV DONUTIL – NA KUS ŘEČI 
Populární herec, bavič a vypravěč Miroslav Donutil Vás navštíví se svojí one man show  Na kus řeči. 
Skvělé historky, nové příběhy a zážitky nám  připomenou, co vše se může přihodit na cestách. Vtipné 
komentáře, které mají nadhled i osobitý humor a často se dotýkají Donutilových přátel či kolegů. 
Umělec bude nejen vyprávět své zážitky z natáčení, cest a ze svého života, ale také bude odpovídat 
na dotazy diváků. Předprodej na www.ticketportal.cz. 
www.kdlorec.cz 
 

Centrum pro zdravotně postižené Kutná Hora, Dolní 186 
 
TVOŘENÍ A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Kdy a na jaké téma? 
5. 1.       Vítáme nový rok a vzpomínáme na ten minulý….. 
10. 1.     Antistresové omalovánky 
12. 1.     Trénujeme paměť 
17. 1.     Vyrobíme zvířátka z kolíčků 
19. 1.     A zase trénujeme paměť 
24. 1.     Vyrábíme z knoflíků 
26. 1.     Trénujeme paměť 
31. 1.     Z květináčů si vyrobíme zvonečky pro štěstí v roce 2022  
 
Vždy od 9:00 hodin v CZPS v Dolní ulici 186. Sponzorem akce je Město Kutná Hora. 
 

Klub Pod Lampou, Jana Palacha 145  
 
24. 1. | 17:30 – 19:00 hod. 
PUTOVÁNÍ PO HRADECH A ZŘÍCENINÁCH SE SAŠOU ŠTĚPÁNOVSKÝM 
Klub otevřen v pondělí v prostorách KS Kutná Hora, Jana Palacha 145 (bývalá družina ZŠ Jana 
Palacha). Milé posezení u kávy se zajímavým programem. Od 17 hod. se podává káva, občerstvení, 
otevřena knihovna, programy začínají v 17:30 hod. www.kskh.cz/lampa 
 

Sport 
 
8. 1. | 17:00 – 20:00 hod. 
16. KOLO FLORBALOVÉ DIVIZE MUŽŮ, SK. B – FBC KUTNÁ HORA VS FBC PANTHERS LIBEREC 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další mistrovské utkání domácích florbalistů FBC Kutná Hora. www.sportovnihala.kutnahora.cz  
  
9. 1. | 17:00 – 22:00 hod. 
15. KOLO FLORBALOVÉ DIVIZE MUŽŮ, SK. B – FBC KUTNÁ HORA VS OREL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

mailto:pokladna-KH@gask.cz
http://www.gask.cz/
http://www.ticketportal.cz/
http://www.kdlorec.cz/
http://www.kskh.cz/lampa
http://www.sportovnihala.kutnahora.cz/


sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další mistrovské utkání domácích florbalistů FBC Kutná Hora. www.sportovnihala.kutnahora.cz  

 
14. 1.  
NOČNÍ PŘECHOD OKRESEM 
místo konání bude upřesněno 
Tradiční akce, trasa zimní večerní  krajinou 10 km, večer taneční zábava do 1 hodiny ranní, doprava 
tam a zpět autobusem, v ceně večeře řízek s bramborem. Pořádá Tělovýchovná jednota TURISTA 
Kutná Hora z.s., kontakt: jana@fortrans.cz, 604506728. www.tj-turista.cz 
 
15. 1. | 18:00 – 20:00 hod. 
STŘEDOČESKÝ KRAJSKÝ PŘEBOR VE FUTSALU – N. P. C. KUTNÁ HORA VS TENISÁCI BENEŠOV 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další zápas domácích futsalistů v krajském přeboru. www.sportovnihala.kutnahora.cz  

 
22. 1. | 8:00 – 18:00 hod. 
NÁZEV AKCE: FOTBALOVÝ TURNAJ SENDRA CUP 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
První z mládežnických turnajů v novém roce. www.sportovnihala.kutnahora.cz  
  
23. 1. | 17:00 – 20:00 hod. 
17. KOLO FLORBALOVÉ DIVIZE MUŽŮ, SK. B – FBC KUTNÁ HORA VS TJ SOKOL KOBEROVY 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další mistrovské utkání domácích florbalistů FBC Kutná Hora. www.sportovnihala.kutnahora.cz  

 
29. 1.  
LYŽAŘSKÝ ZÁJEZD KRKONOŠE – HARRACHOV - JAKUSZYCE 
Tradiční lyžařský zájezd, autobus doveze účastníky do hor a zpět, běžecké trasy a pěší túry dle výběru, 
dostupné sjezdovky od autobusu. Pořádá Tělovýchovná jednota Turista Kutná Hora z. s. 
Kontakt l.podol@seznam.cz, tel. 721 681 481. Jelikož nelze předvídat další vývoj situace, konání akce 
bude závislé od momentálních covidových omezení. Podrobnější informace u pořadatele. 
www.tj-turista.cz 
 
29. 1. | 17:00 – 20:00 hod. 
18. KOLO FLORBALOVÉ DIVIZE MUŽŮ, SK. B – FBC KUTNÁ HORA VS FBC LIBEREC B 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další mistrovské utkání domácích florbalistů FBC Kutná Hora. www.sportovnihala.kutnahora.cz  

 
30. 1. | 17:00 – 20:00 hod. 
20. KOLO FLORBALOVÉ DIVIZE MUŽŮ, SK. B – FBC KUTNÁ HORA VS PRAGUE TIGERS 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další mistrovské utkání domácích florbalistů FBC Kutná Hora. www.sportovnihala.kutnahora.cz  

 

 
Informační centrum Města Kutná Hora; e-mail: infocentrum@kutnahora.cz; www.kutnahora.cz 
 
 

 

http://www.sportovnihala.kutnahora.cz/
mailto:jana@fortrans.cz
http://www.tj-turista.cz/
http://www.sportovnihala.kutnahora.cz/
http://www.sportovnihala.kutnahora.cz/
http://www.sportovnihala.kutnahora.cz/
mailto:l.podol@seznam.cz
http://www.tj-turista.cz/
http://www.sportovnihala.kutnahora.cz/
http://www.sportovnihala.kutnahora.cz/
mailto:infocentrum@kutnahora.cz
http://www.kutnahora.cz/

